Администрация

Павлоградского городского поселения

Павлоградского муниципального района

Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   12.11.2024                                                                                   №   261 -п
Об одобрении прогноза социально-экономического развития

Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 - 2027 годы

               Руководствуясь ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с  муниципальными  программами «Развитие экономического потенциала Павлоградского городского поселения Павлоградского  муниципального района Омской области  (2021 – 2027 годы)», утвержденной Постановлением от   09.12.2020 №  178–п;  «Формирование комфортной городской среды Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области», утвержденной Постановлением  от   30.10.2017 №  309-а-п      -

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Павлоградского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период 2025 - 2027 гг. (согласно приложению).
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста Павлик О.Н.
Глава городского поселения                                              А.В. Кошлаков
      Приложение

      к постановлению Администрации

       Павлоградского городского поселения
       от   12.11.2024 г.  №      261 -п

Прогноз
социально-экономического развития Павлоградского городского поселения на 2025 – 2027 годы

	Наименование показателя
	2023 (отчет)
	2024 (оценка)
	2025
(прогноз)
	2026
(прогноз)
	2027
(прогноз)

	Доля граждан с денежными доходами ниже региональной величины прожиточного минимума
	19,3
	19,2
	19,2
	19,2
	19,2

	Среднемесячная начисленная заработная плата (по кругу крупных и средних организаций), руб.
	28434,2
	29571,6
	31984,6
	33264,0
	34594,56

	Уровень общей безработицы, % к экономически активному населению
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	Уровень зарегистрированной  безработицы, % к экономически активному населению
	3,9
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Коэффициент младенческой смертности, случаев на 1000 рождений
	0
	0
	1
	1
	1

	Численность постоянного населения (на конец периода), тыс. чел.
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	Естественный прирост (убыль)
	-31
	-31
	-28
	-28
	-28

	Миграционный прирост (убыль) населения, чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольную образовательную услугу, % от общего количества детей в возрасте от 3 до 7 лет
	48,3
	48,3
	48,3
	48,3
	48,3

	Удельный вес населения Павлоградского городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, %
	43,7
	45,5
	47
	48,5
	49,0

	Доля населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления, %
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

	Количество новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек, единиц на 1 тыс. человек населения
	76
	76
	76
	76
	76

	Доля утилизируемых (перерабатываемых) отходов в общей массе образовавшихся отходов, %
	63,8
	63,8
	63,8
	63,8
	63,8

	Ввод общей площади жилых домов, тыс. кв. м
	0,5
	0,8
	0,7
	0,8
	0,9

	Доля занятых в малом предпринимательстве, % к среднегодовой численности работников всех предприятий и организаций
	24,5
	24,5
	24,5
	24,5
	24,5

	Доля объемов тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, % к  общему объему тепловой энергии
	50
	50
	50
	50
	50

	Уровень обеспеченности системами холодного водоснабжения, %
	66
	66
	66
	66
	66

	Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов  бюджета, %
	44,5
	62,3
	70,2
	75,5
	76,2

	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов бюджета
	48,3
	38,0
	18,0
	19,5
	19,5

	Количество муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями в электронном виде
	10
	10
	10
	10
	10

	Доля общего годового объема заказов на поставку товаров, (работ,  услуг) для муниципальных нужд которые осуществляется у субъектов малого предпринимательства,  размещенных путем проведения торгов, запроса котировок, в общем годовом объеме заказов на поставку товаров (работ, услуг) в соответствии с указанным перечнем, размещенных путем проведения торгов, запроса котировок
	38,3
	31,8
	32,0
	35,0
	38,0

PAGE
2